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Erfaren Carlsberg-vedligeholdschef bliver ny formand for DDV 
 
Allan Pedersen er vedligeholdschef for Carlsberg og er nu valgt til formand for Den Danske 
Vedligeholdsforening, som er Danmarks eneste forening for vedligeholdseksperter. 
 
En erfaren vedligeholdschef sætter sig nu i formandsstolen for Den Danske Vedligeholdsforening – DDV. 
Allan Pedersen har arbejdet professionelt med vedligehold siden starten af 1980erne og har de seneste 24 
år arbejdet for Carlsberg og Coca Cola som vedligeholdschef. 
På DDV’s årlige generalforsamling blev han enstemmigt valgt til formand – efter et års medlemskab af 
bestyrelsen – da den hidtidige formand Lars G. Hansen efter vedtægterne ikke kunne genopstille. 
»Vedligehold er blevet en betydelig mere kompleks opgave, end dengang jeg startede. I dag skal vedholdet 
bidrage til, at en virksomhed kan nå sine mål for produktion, effektivitet og salg på en helt anden måde end 
tidligere. Det kræver samarbejde på tværs af en virksomhed, fordi så mange områder er afhængige af 
hinanden, når der skal planlægges. Salg, produktion, vedligehold, lagerstyring og indkøb af reservedele 
hænger sammen. Desværre kan man ikke altid forudsige nedbrud af anlæg, så i de mere akutte situationer 
skal man være klar til hurtigt at rykke ud og få produktionen op at køre igen. Lidt lige som når en Formel 1-
racer kører i pit og skal have skiftet dæk og fyldt benzin på,« siger Allan Pedersen. 
Han skal nu med den nye bestyrelse føre DDV’s 2016-2018 strategi ud i praksis. Den skal styrke både 
medlemstal og aktivitetsniveauet. Der skal også knyttes større kontakt til uddannelsesinstitutioner, så der 
kommer flere unge medlemmer med i DDV’s arbejde. 
 
Vedligehold som Formel 1-pitstop 
Indtil udgangen af maj er Allan Pedersen ansvarlig for vedligeholdsindsatsen hos Carlsberg. Så går han på 
pension og bliver i stedet konsulent for sin hidtidige arbejdsgiver. 
»I Carlsberg er vi i øjeblikket i den situation, at vi kan sælge alt, hvad der kan produceres på vores 
dåselinjer, og det stiller høje krav til tilgængelig og oppetid. Vi har ikke redundans på vores anlæg, så hvis 
en linje står stille, bliver der ikke produceret igen, før den er repareret. Derfor er vi meget afhængig af at 
vores vedligehold kører lidt som når en Formel 1-racer skal i pit. Det skal gå meget hurtigt, og det kræver 
planlægning. Alt skal helst være kørt i stilling, så man kan lave reparationen hurtigst muligt. Men det skal 
også laves på den rigtige måde, så anlægget kører perfekt fra starten, og der ikke skal bruges en masse tid 
på indkøring,« siger han videre. 
I Allan Pedersens tid som vedligeholdschef er udviklingen generelt gået mod en langt højere grad af 
automation. Det betyder mere udstyr, som skal vedligeholdes. 
»Vi ser nu flere eksempler på danske virksomheder, som trækker produktion hjem til Danmark igen efter at 
den har været outsourcet til udlandet, men automationen har gjort det muligt at konkurrere med 
udenlandsk produktion. For den vedligeholdsansvarlige betyder det, at der er store krav til, at 
produktionsudstyr står til rådighed med høj oppetid og tilgængelighed. På den måde må man tænke sit 
vedligehold mere strategisk ind sammen med den øvrige strategi for virksomheden for at bevare 
konkurrenceevnen i Danmark,« siger Allan Pedersen. 
Mange virksomheder skal nu også til at vurdere, om de ønsker at lade sig certificere efter den relativt nye 
55001-standard for Asset Management. 
»Vi skal i DDV kunne rådgive vores medlemmer og etablere aktiviteter med fokus på at afklare hvilke 
fordele der er ved den nye Asset Management-standard, da mange virksomheder formodentlig vil overveje 
at blive certificeret,« siger han videre. 
 
Yderligere oplysninger: Allan Pedersen, tlf. 20 60 49 61 – eller Eva Mosegaard, sekretariatschef, DDV, tlf. 
31 22 45 13. 


